АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 lJ2 £ J№ /£ - № £& £_
город Тимашевск

Об утверждении Порядка формирования и материально-технического
обеспечения спортивных сборных команд муниципального образования

Тимашевский район

С целью совершенствования системы формирования спортивных сбор
ных команд муниципального образования Тимашевский район по видам спорта,
в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЭ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Законом Красно
дарского края от 10 мая 2011 года № 2223-КЗ «О физической культуре и спорте
в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о порядке формирования спортивных сборных
команд муниципального образования Тимашевский район (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок материально-технического обеспечения спортив
ных сборных команд муниципального образования Тимашевский район (при
ложение № 2).

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать поста
новление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

5. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы
муниципального образования Тимашевский район А.В.Мелихова.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от Р У 0 5 .2 0 /6  № 1 /S  9

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования спортивных сборных команд муниципального образо

вания Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Статусом «Спортивная сборная команда муниципального образова
ния Тимашевский район» (далее - сборная команда) наделяется коллектив
спортсменов, тренеров, и медицинских работников, специалистов в области фи
зической культуры и спорта, привлекаемых технических специалистов, и иных
специалистов, участвующих в подготовке спортсменов, формируемый по пред
ложениям районных спортивных федераций (далее - Федераций) и (или) муни
ципальных учреждений Тимашевского района физкультурно-спортивной на
правленности, для подготовки и участия в краевых, всероссийских и междуна
родных спортивных мероприятиях.

1.2. Наделение статусом «Спортивная сборная команда муниципального
образования Тимашевский район» по виду спорта для участия в краевых, все
российских и международных соревнованиях осуществляется отделом по фи
зической культуре и спорту администрации муниципального образования Ти
машевский район.

1.3. Списки кандидатов в сборные команды формируются по видам спор
та, включённым во Всероссийский реестр видов спорта и культивируемым
на территории муниципального образования Тимашевский район (за исключе
нием национальных, военно-прикладных и служебно-прикладных видов спор
та).

2. Основные цели и задачи

2.1. Основные цели:
- завоевание лидирующих позиций по видам спорта среди муниципаль

ных образований Краснодарского края;
- укрепление престижа Тимашевского района в Краснодарском крае;
- развитие спорта высших достижений;
- пропаганда физической культуры и спорта. •

2

2.2. Основные задачи:
- подготовка и успешное выступление спортсменов Тимашевского района

на официальных краевых всероссийских и международных соревнованиях;
- повышение спортивного мастерства спортсменов;
- материально-техническое обеспечение сильнейших спортсменов

Тимашевского района;
- совершенствование методики подготовки спортсменов;
- формирование состава спортивной сборной команды муниципального

образования Тимашевский район на основе лучших традиций, опыта и дости
жений спортсменов и спортивных команд по видам спорта предшествующих
поколений,

- патриотическое воспитание спортсменов;
- повышение объективности в определении сильнейших спортсменов

для участия в соревнованиях в составе сборных команд Тимашевского района,
выявлении перспективного резерва сборных команд района.

3. Общие принципы и критерии формирования
списков кандидатов в спортивные сборные команды муниципального образова

ния Тимашевский район и порядок утверждения этих списков

3.1. Списки кандидатов в спортивные сборные команды муниципального
образования Тимашевский район по видам спорта (далее -  Списки) ежегодно
формируются спортивными федерациями и (или) муниципальными учрежде
ниями Тимашевского района физкультурно-спортивной направленности и ут
верждаются отделом по физической культуре и спорту администрации муни
ципального образования Тимашевский район (далее - Отдел).

3.2. Списки формируются по видам спорта, включенным во Всероссиский
реестр видов спорта.

3.3. Списки действуют с 1 января по 31 декабря текущего года.
3.4. Списки формируются по итогам выступлений спортсменов в про

шедшем спортивном сезоне на основании результатов выступлений спортсме
нов на официальных соревнованиях, включенных в календарный план спортив
ных мероприятий министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края и Тимашевского района.

3.5. Списки формируются по основному составу.
3.6. Возрастные группы для спортсменов -  кандидатов в спортивные

сборные команды муниципального образования Тимашевский район определя
ются в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией, ут
вержденной в порядке, установленном законодательством Российской Федера
ции.

3.7. Списки подписываются руководителем спортивной федерации и
(или) муниципального учреждения Тимашевского района физкультурно
спортивной направленности по соответствующему виду спорта, главным
(старшим) тренером спортивной сборной команды муниципального образова

3

ния Тимашевский район по соответствующему виду спорта и представляются в
Отдел не позднее не позднее 10 декабря текущего года.

3.8. Списки представляются в Отдел на утверждение в 3 экземплярах
(один из которых представляется на электронном носителе).

3.9. Списки утверждаются Отделом до 1 января.
3.10. Один экземпляр утвержденного Списка направляется Отделом в

спортивную федерацию или муниципальное учреждение Тимашевского района
физкультурно-спортивной направленности, представившие Список.

3.11. Списки оформляются в соответствии с приложением к настоящему
Положению.

3.12. Основаниями для отказа в утверждении Списков являются:
а) представление Списков, оформленных ненадлежащим образом, и (или)

с нарушением установленного срока их подачи;
б) наличие в представленных Списках недостоверной информации;
3.13. Внесение изменений или дополнений в утвержденные Списки, на

основании результатов, показанных в текущем году (или решению тренерского
совета), осуществляются по предложениям спортивных федераций и (или) му
ниципальных учреждений Тимашевского района физкультурно-спортивной
направленности по соответствующему виду спорта.

3.14. По результатам рассмотрения предложений о внесении изменений
или дополнений в утвержденные Списки, Отдел принимает решение о внесении
соответствующих изменений или дополнений в утвержденные Списки, либо об
отказе во внесении изменений или дополнений.

3.15. Основаниями для отказа во внесении изменений или дополнений в
утвержденные Списки являются:

а) представление изменений или дополнений, оформленных ненадлежа
щим образом;

б) наличие в представленных изменениях или дополнениях недостовер
ной информации;

в) несоответствие изменений или дополнений установленным критериям
приложения.

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Тимашевский район Е.В.Анисимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от o t  OS. № </<?$

ПОРЯДОК
материально-технического обеспечения спортивных сборных команд муници

пального образования Тимашевский район

Материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд му
ниципального образования Тимашевский район осуществляется за счёт
средств: бюджета муниципального образования Тимашевский район, в рамках
финансирования мероприятий муниципальных программ и предоставления
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муници
пального образования Тимашевский район физкультурно-спортивной направ
ленности (далее -  Учреждения) на финансовое обеспечение выполнения муни
ципального задания, а также добровольных взносов, пожертвований, внесенных
в установленном действующим законодательством Российской Федерации по
рядке.

Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального
образования Тимашевский район, а так же Учреждения, спортсменами, работ
никами и т.д. которых являются члены спортивных сборных команд района, за
счёт средств районного бюджета обеспечивают членов спортивных сборных
команд муниципального образования Тимашевский район спортивным инвен
тарём, мужской и женской спортивной одеждой (далее - спортивной экипиров
кой), научно-методическим, медико-биологическим, медицинским и финансо
вым обеспечением в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмот
ренных на указанные цели в соответствии с решением Совета муниципального
образования Тимашевский район о бюджете на соответствующий финансовый
год и плановый период.

1. Обеспечение спортивной экипировкой членов спортивных сборных команд
муниципального образования Тимашевский район

1.1. Отдел по физической культуре и спорту администрации муници
пального образования Тимашевский район и (или) Учреждения, обеспечивают
спортивной экипировкой членов спортивных сборных команд муниципального
образования Тимашевский район -  участников чемпионатов, первенств и Куб
ков Краснодарского края, соревнований Спартакиад инвалидов, пенсионеров и
трудовых коллективов Краснодарского края, сельских спортивных игр Кубани,

2

а также соревнований Спартакиад учащихся и молодежи Кубани (далее - физ
культурно-спортивные мероприятия).

1.2. Спортивная экипировка членов спортивной сборной команды муни
ципального образования Тимашевский район -  участников Спартакиад трудо
вых коллективов, пенсионеров Краснодарского края, сельских спортивных игр
Кубани включает:
- костюм спортивный трикотажный (мужской или женский), который состоит

из спортивных брюк и спортивной куртки;
- футболку с коротким рукавом (мужскую или женскую).

2. Финансовое обеспечение спортивных мероприятий

Финансовое обеспечение спортивных сборных команд муниципального
образования Тимашевский район производится в соответствии календарным
планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Тимашевского района и Краснодарского края осуществляется за счет средств
районного бюджета, а так же за счёт внебюджетных источников.

Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального
образования Тимашевский район и (или) Учреждения обеспечивают финанси
рование участия спортсменов -  членов спортивных сборных команд муници
пального образования Тимашевский район в официальных физкультурных и
спортивных мероприятиях, в соответствии с утвержденным порядком финанси
рования за счет средств районного бюджета и нормами расходов на проведение
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в кален
дарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных меро
приятий Тимашевского района и Краснодарского края в пределах лимитов, вы
деленных на текущий год.

*
3. Медико-биологическое обеспечение членов спортивных

сборных команд муниципального образования Тимашевский район

Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального
образования Тимашевский район (или) учреждения обеспечивают за счет
средств районного бюджета медико-биологическое обеспечение членов спор
тивных сборных команд муниципального образования Тимашевский район, в
целях качественной подготовки к участия в краевых, всероссийских и между
народных соревнованиях.

За счёт средств районного бюджета члены спортивных сборных команд
муниципального образования Тимашевский район обеспечиваются медико
биологическими препаратами в соответствии с порядком финансирования
спортивных мероприятий, в пределах утверждённых лимитов финансирования.

Начальник отдела по
физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Тимашевский район Е.В .Анисимов

е

2 ®
я |
,п  Си

3 «с § я 2 Я- о я ю я £

I I

§ яX сб
Н ИЙ оЯ со &, d
О Он _ ю ю И -&1 о о

UИg
Й
&я

2яяо>
К
Очоя

ляяян
Оноя
о

«5о
Оня
S
Очо

во
яО,
*
ов<и

о
я
©

изо
ISсч
ов

3
Я оО г>о
S й
ю 33 о
оиов£

«
Оия
СО

скя-кв>>2

ей2
ОX
3из
Всиоюои3Исе

D,о1=1о

я4)
S
Sяо№о>2

сиов0
я
я

1

I*

Тр
ен

ер
ы

и
сп

ец
иа

ли
ст

ы
,

ра
бо

та
ю

щ
ие

с

ко
м

ан
до

й:

гм

О
сн

ов
но

е
ме

ст
о

ра
бо

ты

(о
рг

ан
из

ац
ия

)
С

по
рт

ив
на

я
ди

сц
ип

ли
на

ил

и
гр

уп
па

ди

сц
ип

ли
н

До
лж

но
ст

ь
в

ко
м

ан
де

С
по

рт
ив

но
е

ил
и

по
че

тн
ое

сп

ор
ти

вн
ое

зв

ан
ие

Д
ат

а
ро

ж
де

ни
я

Ф
ам

ил
ия

,
И

мя
,

О
тч

ес
тв

о

« 1

л
ЯКаази
#\

як
V
*
а

« Й я - я
„ § 5§ 8 8  . . Ос3 м м м о, 53Л \ л-% ГГ4 ГГ?

S
>> о

«  а з « 2L
о

’S а,Л (U
£ 8
д  &

4)яя
4)ч
4)
О
О
С

4>
Ок ш■ ■ - я

н  О Р  wо* с Он ю
ЭЯ tr

О Мяо

Ла
чясо

оо,к

.pi .Я
^  с

>я
4)я
I«я
•е*яо
8

>ЯояS3ян&ояо
)Яо«о«яооо
Он
4)осо

зЯояя
щ
яяино
Й
нооо
и
н
й
ОнГ)о
W
я
Онояя
2
3
Онояя
2

ю
но

ш
и,

 д
ев

уш
ки

(в

оз
ра

ст

в
со

от
ве

тс
тв

ии

с
Ед

ин
ой

вс

ер
ос

си
йс

ко
й

сп
ор

ти
вн

ой

кл
ас

си
фи

ка
ци

ей
):

Ч
ле

н
сб

ор
но

й
ко

ма
нд

ы
кр

ая

Вы
сш

ий

ре
зу

ль
та

т
се

зо
на

на

кр

ае
вы

х
со

ре
вн

ов
ан

ия
х

Л
ич

ны
й

тр
ен

ер

1

П
ос

ел
ен

ие
У

чр
еж

де
ни

е
сп

ор
ти

вн
ой

на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

,
ил

и
ко

м
ан

да

С
по

рт
ив

но
е

ил
и

по
че

тн
ое

сп

ор
ти

вн
ое

зв

ан
ие

П
ол

,
да

та
ро

ж
де

ни
я

Ф
ам

ил
ия

,
И

мя
,

О
тч

ес
тв

о
В

ид
пр

ог
ра

м
м

ы

oi Ц

О,о
Яо

ло.

*
>яо«о<Dсг
Ям
Я

-©<
«
Яии
<D
О-

а,онЬй<и&к

як
а,
ч(D

>Я
Ок«кнaоио

>Я
О
ЯИ
О
ЯОн
л«
ня«ои
&Он

&а>Яи
р
S'яa
&
В
uQ
Я

чU